Vgl. S ten  Hfl, Geschichte Schlesiens 1. GS.

1) Boleslaus II. von Liegnitz.

2) Heinrich IV. von Breslau.
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LV.

Der Herzog . . .  von Schlesien bekundet, wie er in Übereinstimmung mit seinen 

Baronen der herrschenden Zwietracht durch Beseitigung aller Gewaltthaten vorzu

beugen suchen werde, wie bei Real- und Personal-Beleidigungen, gegen Räuber, Brand

stifter und andere übelthäter gerichtlich verfahren werden solle u. s. w . (4 -7 .)

In nomine domini amen. Tranquillitatem reipublice, que pacis obser- 
vacione perficitur, terrarum principes defensare convenit et tueri, ut paca
tis provinciis pacifice présidentes et quiete nostris subiciantur imperiis, et 
famose laudis preconio redimiti ius suum tribuere caleant et accipeie 
iterato. Dum itaque per provinciam Slesye, quam hereditarie laudis inte
gritas et preteritorum principum nobilitas terre per plurima pacis cul
tricem fomitemque iusticie preteritis effecit temporibus, et . . . aut . . .  - 
..........(Lücke) tantus noviter vieiorum vigor accreverit, quod fari horres
cimus, v irtu s..............(Lücke), furtum estimetur audacia, violencia forti
tudo, nos itaque dux una cum baronibus.............. (Lücke) nova prepa-
rare volentes anthidoti, premisso diligenti sollicitoque tractatu . . . 
(Lücke) nobis taliter subditorum excessibus obviare, ut, quos virtutis
amor a delinquendi propositum ........... (Lücke), corporalis saltem pene
metus prohibeat a peccato, quo magis deformatus est post sua sceleia 
status terre in cultum iusticie valeat reformari, verum cum succrescente 
olini tempore inter nos . . . nostros barones sedicionis materia quidam 
nobilium terre nostre ad exteros se transtulerunt, principatis sibique 
spontaneum assumentes exitium, tam nobis natali patrie se ostenderant 
inimicos, quibus tandem p. N. principem nostre gracie reformatis abolita 
penitus et cessante rancoris materia preconeepti via de cetero talibus 
tamque perniciosis odiis claudetur, et preeipue ne ulla posset inter 
nostros barones oriri sedicio seu scissura, de consensu ac unanimi vo 
luntate congregati in tali castro concorditer statuerunt, ut nullus in ali
quem hominem aut personam in nostro dominio constitutam vel alium 
qualemcumque nostrum subditum seu fidelem, cuiuscunque condicionis 
existât, vim vel iniuriosam audaciam exerceat, sed singuloi um nostro 
subditorum dominio res pariter et persone ab iniuriis tute subsisterent 
et secure. Quin immo si quis adversus aliquem habere se diceret ius 
agendi, coram nobis nostroque indicio teneatur in causa qualibet expe 
riri, nec sibi fore credat audaciam ulciscendi. Si quis vero contra teno
rem huiusmodi seviret in alterum violenter, sive realis foret iniuria seu 
verbalis, rerum suarum et bonorum dispendium transgressor huiusmodi 
paciatur. Sin autem irrogata fuerit iniuria corporalis, animadversionis 
nostre sentencia plectatur in corpore, cuiuscunque generis aut dignitatis 
malefactor huiusmodi videatur. Hoc itaque tam salubre statutum volentes 
nullis temporum motibus aboleri, sicut racionabiliter edictum lneiat et 
editum, sic ipsum legittime duximus confirmandum, ordinatoque colloquio, 
cunctis ad ipsum terre nostre baronibus convocatis, anno domini tali die 
tali in civitate tali, présidentes colloquio constitucionis predicte memoriam
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cunctorum detulimus noeioni, quam universi et singuli milites et barones 
laudaverunt, ratificaverunt et eciam elegerunt, eidem statuto se concorditer 
submittentes, nosque ipsorum ratificacionem gratam habentes et ratam, 
inscriptam ad e ter nam memoriam presentem constitucionem nostris litte
ris et nostro sigillo cunctorumque baronum astancium sigillis fecimus 
atque mandavimus roborari. Statuimus insuper tam nos quam barones ac 
milites universi, nos quidem promisimus ipsique barones tacta sacro
sancta cruce universi et singuli iuraverunt, nec per se nec per alium 
fovere nec manutenere nec acceptare latrones, fures, spoliatores, incendarios 
aut maleficos qualescunque, sed omnes, quos huiusmodi sceleribus nove
rint irretitos, eorumque fautores nostro denuncient examini, nec ullius 
pretextu favoris aut gracie fures, furtum vel socios, aut homines scele
ratos audeant occultare, sed ipsos ubilibet latitantes nostris inquisicio- 
nibus denunciare quam cicius teneantur, super quibus diligencius inqui
rendis per singularum civitatum territoria seu districtus bini ac bini 
deputati sunt milites, qui coniunctis sibi duobus civibus civitatis huius
modi de causis huiusmodi diligenter inquirant, inventosque fures, incen
darios, latrones aliosque maleficos, quos aut vite vilitas aut clamosa 
denunciaverit infamia, auctoritate nostra dignis percellant suppliciis, nisi 
forte famosus vel insignis genere fuerit accusatus, tales enim teneantur 
nostro indicio destinare. Nosque ipsorum relacioni fidem omnimodam ad
hibentes per hos duos delatos habere debemus omnimode pro convictis 
in tantum, ut nec ad excusacionem aliquam admittantur, nos vero exhi
bitos nobis reos pro vite meritis et qualitate facinoris penis debitis exi
gente iusticia submittemus, quod si forte quempiam militum ac nobilium 
terre nostre aut nostre curie servitorem, qui eo, quod nostris familiarirs sit 
ascriptus, fore sibi credat licenciam deliquendi, incidere contigerit in delic
tum, nos in hoc dignitati deferentes et generi, si alias bone conversacionis 
exstiterit, nec unquam de crimine fuerit accusatus, non faciemus ultimo 
puniri eum supplicio, sed carceralibus vinculis castigatum ad morum 
correccionem misericorditer deferemus, ita tamen, ut a carcere liberari 
non valeat ullo modo, quousque tam nobis quam leso convenienter ex 
integro de illatis iniuriis satisfiat data insuper fideiussoria caucione, ut 
de cetero talia aut similia non committat. Qui si, nostre captivitatis dis
pendium evitare desiderans, tanquam profugus ad exteras terras se duxe
rit transferendum, habeatur in tota nostra provincia pro proscripto, quous
que nostram graciam meruerit invenire, quod si alias fuerit male fame 
aut accusatus de crimine, tunc nec eciam generi parcere tenemur nec 
eciam parentele, quin de ipso iustum indicium atque iusticiam faciamus 
secundum formam prehabiti iam statuti. Prohibemus insuper cunctis mi
litibus atque baronibus terre nostre, ne pro deprehensis furibus vel aliis 
sceleratis hominibus intercedant. Si quis contra hoc nostre prohibieionis 
edictum intercesserit pro quocunque malefico, indignacionem nostram se 
noverit incurrisse. Statuimus eciam, ut in tribus temporibus cuiuslibet 
anni fore debeat provinciale indicium, ad quod venire teneantur universi
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terre nostre milites et barones, ac prodere terre nostre nocivos homines 
et infames secundum formam prestiti sacramenti. Tempora vero sunt hec, 
sicut in ordinacione videntur, quibus temporibus nos nostrive iudices de
lata nobis scelera singulorum mucrone iusticie feriremus. Barones vero, 
quos ad inquisicionis officium super premissis per singulas civitates 
unanimiter statuimus, qui vulgo consules appellantur, ad memoriam futu
rorum fecimus hec subscribi territoria, ponentur sicut debent per mili
tes ordinari, qui milites ad territoria ordinati omnes et singuli tactis reli
quiis sancte crucis spontaneo iuraverunt, omnia suprascripta rata habere 
et inviolabiliter observare, nosque tacta similiter sancta cruce iuravimus 
omnia predicta attendere et servare et facere per quoslibet nostros sub
ditos inviolabiliter observari. Si quis autem ex predictis consulibus morte 
vel quocunque casu fortuito perpeditus commissum sibi presentis inqui
sicionis officium nequiverit exercere, in locum eiusdem alter sine dila- 
cione qualibet subrogetur. Ad hec, cum inquisicio iuris iniuriam non 
pretendat, districcius inhibemus cunctis baronibus, militibus ceterisque 
nostro subiectis dominio, ne quis deputatos a nobis cunetisque baroni
bus consules supradictos ab iniuncto sibi negoeio minis arceat aut ali
quam ipsis violenciam inferat aut eosdem propter eorum lidem atque 
iusticiam prosequatur. Si quis autem eisdem se exhibuerit propter ipso
rum officium inimicum, periurus permaneat et infamis, nostrique ob ho
noris et hostis reipublice cum ceteris sceleratis hominibus paris pene 
recipiat porcionem. Precipimus insuper atque mandamus, universi terre 
nostre milites etbarones ceterique in officiis publicis constituti infra octa
vas tales proxime nunc instantes iurare debeant fidem et pacem, quod 
quicunque non fecerit aut facere renuerit, elapso termino iam prefixo 
pro reo et condempnato tam a nobis quam ab incolis terre habeatur. Et 
ut omnia suprascripta rata permaneant et firma perpetuis subsistant tem
poribus, presentes litteras conscribi fecimus nostrique sigilli munimine 
ac predictorum consulum signaculo communiri. Actum et datum etc.

Die Urkunde ist wahrscheinlich von Herzog Heinrich IV. von Breslau. S te n z e i scheint sie 
nicht gekannt zu haben. B odraann, Cod. epistoł. Rudolphi p. 286—288, wo sie höchst lückenhaft 
und unbrauchbar steht, schreibt sie unrichtig dein König Ottokar oder Wenzel von Böhmen zu.

LVL

König Ottokar von Böhmen schliesst mit mehreren Herzogen von Schlesien Waffenstill

stand bis auf Margarethen-Tag zur Unterhandlung wegen der Freilassung des Herzogs 

von Breslau. (56—57.)

Nos O. dei gracia etc. Istius scripti tenore notum facimus univer
sis tam presentibus quam futuris, quod nos treugas statuimus et ordina
mus inter tales . . et tales duces ex una parte, et nos ex altera, servan
das utrimque a data presencium usque ad festum beate Margarete primi
tus affuturum, ita quod totus dies ipse festivitatis beate Margarete cedat 
ipsis treugis, et inter ipsarum treugarum terminum dies debeat numerari,

(Voigt-) S

et quod infra prodictas treugas nulla penitus in alterne partis dampnum 
vel preiudicium ab alterutra attemptentur, sed sint penitus in tranquillo. 
Includentes eisdem treugis omnes duces tales ceterosque amicos, con
sanguineos et auxiliatores atque fautores ducis Wratislavie atque homi
nes et terras ipsorum, necnon homines et terras dicti ducis Wratislavie, 
atque homines et terras nostras, ita quod penitus dampni, molestie aut 
preiudicium (sic) per prefatos dominos duces B. Slesie et H. de Jawer2) 
ac fratres eius nobis ac nostris terris et hominibus ac prefatis dominis et 
hominibus atque terris ipsorum, quos inclusimus, fiat vel fieri procuretur 
per se vel per interpositam personam intra treugarum tempus pre- 
scriptum, et similiter pro parte nostra ac prefatorum omnium, ut nichil 
nocumenti, preiudicii vel gravaminis procuretur per nos prefatos omnes 
aut aliquam interpositam personam, sed pocius treugarum ipsarum sit 
tempore pax tranquilla. Assecuramus eciam per presentes dictos domi
nos ducem B. inclitum Slesie ac omnes filios eius pretaxatos, ut hiidem in
fra prefatas treugas ad nos personaliter se conferre valeant, stare nobis- 
cum, tractare de liberacione prefati ducis Wratislavie, et ad propria re
meare, salvis personis eorum et comitum ipsorum omnium atque rebus. 
Si idem dominus B. una cum filiis suis venerit, sive eciam cum quibus
dam veniat, sive cum omnibus, ac ceteris comitibus suis in veniendo ad 
nos, stando nobiscum, et in remeando nichil nocumenti vel iniurie infere
tur, sed salvi et securi penitus permanebunt, et ad propria remeabunt. In 
cuius rei testimonium etc.